8.

Arm. 82, fol. 159r-160r; **RA 135**, fol. 1r (Rubrik), fol. 28r (beschädigt); **Reg. Aven. 173**, fol. 579r-579v (**Bild bestellen**); **BL 2825**, fol. 119r-119v; **BL 2850**, fol. 86v-87r; **VL 3984**, fol. 108r-108v; **VL 6343**, fol. 94r-94v; **Firenze 45**, fol. 16ra-16rb; **Mainz 39**, fol. 335v-336r; **Napoli 12**, fol. 88v; **Paris 4172**, fol. 139r-139v; **Prato 1787**, fol. 81v-82r; **Stuttgart 61**, fol. 456v-457r; **Trier 987**, 56r-56v; **Regest**: TANGL, KO S. 126 Nr. 19; **Innocent VI**, *Lettres secrètes* 5 S. 18 Nr. 2552.

MODERATIO EXEMPTIONIS FACTE SCRIPTORIBUS APOSTOLICIS^a.

Innocentius episcopus servus servorum Dei^b. Ad futuram rei memoriam. Apostolice sedis providentia circumspecta nonnumquam concessa per eam rationabiliter ampliat et restringit, prout id in Deo^c prospicit^d salubriter expedire^e. Dudum siquidem felicis recordationis Iohannes papa XXII predecessor noster universis et singulis tam ordinariis quam delegatis iudicibus et inquisitoribus heretice pravitate et aliis universis et singulis, quacumque auctoritate fungerentur^f, auctoritate apostolica districtius inhibuit, ne contra ipsius predecessoris et apostolice sedis officiales vel nuntios aut ipsorum aliquem quavis occasione vel causa absque ipsius predecessoris et dicte sedis licentia speciali eis per sedis^g ipsius^h litteras concedendaⁱ plenam et expressam facientes de tenore inhibitionis huiusmodi mentionem procedere^j aut in eos vel eorum aliquem excommunicationis vel suspensionis seu quasvis alias sententias promulgare presumerent quoquo modo, ac decrevit^k ex tunc irritum et inane^l, quidquid contra inhibitionem^m huiusmodi contingeret attemptari. Voluit tamen, quod ordinarii et inquisitores predicti super hiis, que negotium tangerent fidei, alii veroⁿ super hiis, que rem tangerent alias^o publicam vel privatam, sive ordinarii essent sive delegati quacumque auctoritate forent communiti^p, prout possent vel ad eorum officium pertineret, si quid per officiales et nuntios ipsos indebite forsitan attemptatum existeret, se^q plenius informare idque eidem predecessori significare studerent, ut dictus predecessor super hoc de opportuno remedio provideret¹. Et deinde pie memorie Clemens^r papa^s VI predecessor noster^t inhibitionem^u, decretum et voluntatem predicta ad dilectos filios capellanos, scriptores et familiares alios ac^v officiales suos et sedis predicte^w, qui essent pro tempore, auctoritate apostolica extendens cum similis^x interpositione decreti voluit eos immunitate ex premissis^y concessa officialibus et nuntiis supradictis gaudere, prout officiales et nuntii Iohannis predecessoris eiusdem vigore inhibitionis, voluntatis et decreti predictorum gaudebant seu gaudere poterant^z supradicti². Cum autem, sicut accepimus, nunnulli ex officialibus, nuntiis^{aa}, capellanis, scriptoribus et familiaribus supradictis immunitate huiusmodi abutantur^{bb}, nos volentes in hiis debite moderationis adhibere^{cc} cautelam auctoritate apostolica decernimus et etiam declaramus, quod inhibito, extensio, voluntates, decreta et immunitates^{dd} supradicti in officialibus et nuntiis sedis eiusdem et in eis tantum, dum in prosecutione officiorum et^{ee} negotiorum per dictam sedem commissorum eisdem pro tempore fuerint, et cum^{ff} prosecutio ipsa per processuum et sententiarum promulgationem huiusmodi impediri posset vel differri, et non alias locum habeant